ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

г.Бишкек, от 21 февраля 2020 года № 111

О некоторых вопросах в сфере государственно-частного

партнерства

В соответствии с частью 7 статьи 11 и частью 2 статьи 28 Закона Кыргызской Республики "О

государственно-частном партнерстве", статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской

Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики

постановляет:

1. Утвердить Положение о тендерной комиссии по проектам государственно-частного

партнерства согласно приложению.

2. Министерству экономики Кыргызской Республики в месячный срок:

- создать открытую базу данных реализуемых и потенциальных проектов государственно-

частного партнерства и утвердить правила ее ведения;

- утвердить форму отчетности о ходе реализации проектов государственно-частного

партнерства;

- принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

3. Государственным партнерам, чьи проекты войдут в базу данных реализуемых и

потенциальных проектов государственно-частного партнерства, ежеквартально представлять в

государственное учреждение "Центр государственно-частного партнерства" при Министерстве

экономики Кыргызской Республики отчет о ходе реализации проектов государственно-частного

партнерства по соответствующей форме отчетности.

4. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об определении

уполномоченных органов в сфере государственно-частного партнерства" от 14 сентября 2012 года

№ 616 следующее изменение:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

"В целях реализации Закона Кыргызской Республики "О государственно-частном

партнерстве", а также эффективного внедрения механизмов и развития институциональной базы

государственно-частного партнерства Правительство Кыргызской Республики постановляет:".

5. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об отдельных вопросах в сфере

государственно-частного партнерства в Кыргызской Республике" от 28 января 2013 года № 39;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Правил ведения

реестра проектов государственно-частного партнерства в Кыргызской Республике" от 4 июня 2014

года № 307;

- пункт 2 постановления Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении

Положения о порядке предоставления земельного участка на правах срочного (временного)

пользования частным партнерам в рамках реализации соглашения о государственно-частном

партнерстве" от 2 декабря 2015 года № 823;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении изменений и

дополнения в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики" от 3 февраля 2017 года

№ 69.

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня

официального опубликования.

Премьер-министр   М.Абылгазиев

toktom://db/153300#st_11
toktom://db/153300#st_28
toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
toktom://db/160879
toktom://db/114950
toktom://db/153300
toktom://db/117008
toktom://db/124159
toktom://db/124160
toktom://db/133152
toktom://db/133153
toktom://db/140461

Кыргызской Республики